
Nº 18, quinta-feira, 25 de janeiro de 2018 123ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018012500123

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

de janeiro de 2017. Antonio Alexandre da Silva Lima Pereira -
Presidente da Comissão Setorial Permanente de Licitação de Obras e
Serviços de Engenharia.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018

A Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila torna público, que
realizará no dia 07 de fevereiro de 2018, às 10h, na Sala da COPEL
a licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 3/2018, tipo Menor
Preço Global, cujo objeto é Registro de preços para eventual for-
necimento de ENXOVAL SIMPLES PARA BEBÊ, visando o aten-
dimento das demandas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento e
Proteção Social - SEDES, conforme especificações e quantitativos
constantes no Edital e seus anexos. Os interessados poderão obter o
Edital no Site da Prefeitura. (www.diasdavila.ba.gov.br) e informa-
ções pelo e-mail copelseosp2015@gmail.com e/ou na Prefeitura Mu-
nicipal de Dias D'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro
Lessa Ribeiro, s/n. Tel: (71) 3648-3537 entre os horários de 09h às
12h e das 14h às 16h. Dias D'Ávila, Bahia, 24 de janeiro de 2018. -
Antonio Alexandre da Silva Lima Pereira - Pregoeiro Oficial.

Dias D'Ávila-BA, 24 de janeiro de 2018.
ANTONIO ALEXANDRE DA SILVA LIMA PEREIRA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018 - SRP
Remarcação

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila
torna público, que fica remarcada a licitação na modalidade Pregão
Presencial SRP nº 1/2018, cujo objeto é Registro de preços para
futura e eventual contratação de empresa especializada no forne-
cimento de gêneros alimentícios para compor a alimentação escolar
em todas as Creches e Unidades Escolares Municipais de Dias d'Ávi-
la e atender ao Programa TOPA (Todos pela Alfabetização), para o
dia 29/01/2018 às 11h, em virtude do recebimento de impugnações, e
veiculação das devidas respostas. Informações na sala da COPEL -
Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila, situada na Praça dos Três
Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n. Tel: (71) 3648-3503 e Fax: (71)
3648-3502.

Dias D'Ávila-BA, 24 de janeiro de 2018.
MATEUS OLIVEIRA SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

O Município de Ibicaraí, por intermédio da sua Comissão de
Permanente de Licitação, torna público a quem possa interessar a
abertura de procedimento licitatório na modalidade:

Pregão Presencial N° 9/2018 - Objeto -contratação de empresa para
fornecimento parcelado de oxigênio medicinal em cilindros e ci-
lindros de oxigênio para atendimento de urgência e emergência do
hospital municipal e demais veículos (ambulância), com entrega de
forma parcelada durante 12 meses. Com abertura prevista para o dia
08/02/2018 as 07:00 horas.

Pregão Presencial Nº 10/2018 cujo objeto é aquisição de gêneros
alimentícios, para a manutenção do hospital Arlete Marom de Ma-
galhães, e das diversas secretarias do município de Ibicaraí/Bahia.
Com abertura prevista para o dia 08/02/2018 as 09:00 horas.

Maiores informações pelo telefone: (73) 3242 2805.

Pregão Presencial Nº 11/2018.
O Município de Ibicaraí, por intermédio da sua Comissão de

Permanente de Licitação, torna público a quem possa interessar a abertura
de procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial n° 11/2018 -
Objeto - Aquisição de livros e kits escolares para atender ao Projeto "On-
das da Leitura" de primeiro ao terceiro Ano do ensino Fundamental, livros
didáticos e Paradidáticos e kits para os respectivos professores do projeto
"Aprender Construindo" acondicionados em mochila personalizadas, des-
tinados aos alunos da rede infantil, 03, 04 e 05 anos. Livros didáticos aos
alunos do 4º ao 9º ano e Professores da rede municipal para atender aos
projetos de educação ambiental e educação no Transito, das escolas Mu-
nicipais de Ibicaraí. Com abertura prevista para o dia 09/02/2018 as 08:00
horas. Maiores informações pelo telefone: (73) 3242 2805.

Ibicaraí-BA 24 de janeiro de 2018.
JUCIRLANY RODRIGUES RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2018-PP

Objeto: Aquisição de lanches para diversos setores da Prefeitura Mu-
nicipal de Ibipitanga. Data: 06/02/2018. Horário:14 h. Menor Preço
Por lote. Informações na P.M. de Ibiitanga - Bahia, de 08:00 às 12:00
h de segunda a sexta. Fone: (77) 3674-2022, edital:
https://io.org.br/ba/ibipitanga/ ou na PMI.

Ibipitanga-BA, 24 de janeiro de 2018.
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIQUERA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2017 - SRP

O Município de Ibiquera-BA, CNPJ Nº 13.718.671/0001-34,
faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para
Registro de Preços sob o nº 2/2018. Objeto: Registro de Preços para
futura e eventual Contratação de empresa para confecção de far-
damentos e outros, com o escopo de suprir as demandas das Se-
cretarias Municipal de Ibiquera/Ba. Tipo: Menor Preço por Lote.
Sessão: 07 de fevereiro de 2018 às 15:00 hs. Informações das 08:00
as 12:00 no Setor de Licitações. Sessão no Setor de Licitações, sito
na Praça São José, 32 Centro.

PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2018 - SRP

O Município de Ibiquera-BA, CNPJ Nº 13.718.671/0001-34,
faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para
Registro de Preços sob o nº 3/2018. Objeto: Contratação de empresa
para a locação de veículos, com motorista, destinados ao atendimento
dos serviços de Transporte Escolar para os alunos da rede Municipal
e Estadual de Ensino do município de Ibiquera/BA. Tipo Menor
Preço. Sessão: 07 de fevereiro de 2018 às 09:00 hs. Informações das
08:00 as 12:00 no Setor de Licitações. Sessão no Setor de Licitações,
sito na Praça São José, 32 Centro.

Ibiquera-BA, 24 de janeiro de 2018.
MÁRIO CORREIA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPUÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018

Menor Preço por Lote. Abertura: Dia 05/02/2018, às 09:00 horas.
Objeto: Fornecimento de material de construção, elétrico e hidráulico.
Informação e o Edital na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Lou-
rival Pereira Barros, s/nº, Centro - Ibirapuã-Bahia, tel. (73)3011.0850,
de 8:00 às 12:00 horas.

GEOVANA S. AZEVEDO CORREIA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ

RETIFICAÇÃO

Na publicação do dia 10/01/2018 no Diário Oficial da União,
na seção 3 pagina 194 referente a publicação do 4º Termo Aditivo de
Contrato nº 2121719/2014, na data de assinatura onde se lê
30/12/2018, leia-se 30/12/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2017

Repetição

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Iga-
porã - Bahia, no uso de suas atribuições, torna público aos inte-
ressados, que, em razão da primeira sessão do Certame ter sido
DESERTA, resolve abrir novo prazo para Tomada de Preços
nº004/2017, que realizará às 09h00 no dia 21 de fevereiro de 2018, na
sala de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Igaporã-
BA, do tipo Menor Preço e Regime Empreitada Por Preço Global,
objetivando a contratação de empresa especializada para executar
obras e serviços para construção de cobertura da quadra poliesportiva
da comunidade de Canabrava, zona rural do Município de Igaporã -
Bahia. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados
através de solicitação no email: setordelicitacao.pmigapo-
ra@gmail.com e no site: www.igapora.ba.gov.br, ou ainda, presen-
cialmente na sala de Licitação e Contratos da Prefeitura Municipal de
Igaporã-BA, de segunda a sexta, no horário de expediente externo das
08:00hs às 12:00h, gratuitamente, mediante entrega de "pen drive".

Igaporã-BA, 23 de janeiro de 2018.
LUÍS CARLOS NEVES SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2017

OBJETO: locação de veículos para atender as diversas secretarias
municipais. Adjudico ao Vencedor: A Gomes Transportes e Serviços
Ltda - ME, CNPJ: 22.838.229/0001-32. Lote I: R$ 356.400,00; Lote
II: R$ 437.687,76; Lote III: R$ 70.368,24; e Lote IV: R$ 259.848,00.
Homologo 24/01/18.

SUEDER SANTANA SILVA SANTOS
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2018

Dia 06/02/18 as 9h. Menor preço por lote. Objeto: fornecimento de
materiais de construção. Edital/informações na CPL, R Rosalvo Félix,
74, Centro, de 8 às 12h.

Iraquara-BA, 24 de janeiro de 2018.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018

Processo Administrativo 015/2018.
O Pregoeiro realizará o pregão na sede da PM, em

06/02/2018 às 10h, para aquisição de 02(dois) ônibus tipo rodoviário
seminovos em solicitação da Secretaria Municipal de Educação, por
menor preço global.T:(73)3251-2130.Edital na sede.Divulgação dos
demais atos do certame-Diário Oficial: www.itacare.ba.io.org.br.

Em 24 de janeiro de 2018.
ROBERTO ROLEMBERG

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo Reprogramação de Saldo Ao Contrato Nº 79/2017.
Concorrência Pública Nº 1/2017. Processo Administrativo nº
008/2017. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itatim. Contra-
tada: M B Souza Construções, Transportes e Serviços Ltda - Me. Ob-
jeto: A Prestação de Serviços Para A Realização das Obras de Pa-
vimentação Em Paralelo Sob Coxim de Areia, Com Passeio Em Con-
creto e Meio- Fio Tipo Econômico Em Concreto Para As Ruas: Rua da
Torre, Av. São José (Trecho), Av. São Luiz (Trecho), Av. Irmã Dulce
(Trecho), Rua 30 e Rua 31, No âMbito do Ct Nº 1029389-29/2016,
Mcidades/Caixa, Rua da Esperança, Rua Aquilino Andrade e Rua Mar-
tins Pinto, No âMbito do Ct Nº 103478505/2016, Mcidades/Caixa,
Incluindo Materiais e Mão de Obra, Neste Município Itatim/Bahia,
Conforme contrato repasse CT - 1029389-29/2016 M. Cidades/CAI-
XA. Valor da Reprogramação do Saldo: R$ 28.822,30 (vinte e oito mil
e oitocentos e oitenta e vinte e dois reais e trinta centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 120181111

CONTRATANTE:PMFS/Fundo Municipal de Saúde de Feira de San-
tana, OBJETO: O contrato n° 3/2014 1111 ora aditado, com valor
global de R$ 151.580,00 (cento e cinquenta e um mil, quinhentos e
oitenta reais), será prorrogado pelo período de 12 (doze) meses, a
contar do seu termo final, referente ao período de 06.01.2018 á
05.01.2019, sendo que na hipótese de contratação de novo prestador
dos serviços (objeto da avença) será efetiva a rescisão contratual, de
acordo com o quanto constante nos autos do processo n° 73185/17,
parecer nº 1899/PGM/17, que nele fora proferido pela procuradoria
Geral do Município. CONTRATADA: TC MONITORAMENTO LT-
DA, DATA DE ASSINATURA: 06 de Janeiro de 2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 4720171111

CONTRATANTE: PMFS/Fundo Municipal de Saúde de Feira de San-
tana, OBJETO: O contrato n° 15420161111 ora aditado, com valor
global de R$ 49.317,16 (quarenta e nove mil, trezentos e dezessete
reais e dezesseis centavos), será prorrogado por mais 10 (dez) meses,
a contar do seu termo final, referente ao período de 14/06/2017 á
13/04/2018, sendo que na hipótese de contratação de novo prestador
dos serviços (objeto da avença) será efetiva a rescisão contratual, de
acordo com o quanto constante nos autos do processo n° 528-DLC-
2017, parecer nº 1782/PGM/17, que nele fora proferido pela pro-
curadoria Geral do Município, CONTRATADA: LIMA DINIZ
CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, DATA DE ASSINATURA: 14 de
Junho de 2017.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 8220171111

CONTRATANTE: PMFS/Fundo Municipal de Saúde de Feira de San-
tana, OBJETO: O contrato n° 18520161111 ora aditado, com valor
global de R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais), será pror-
rogado pelo período de 03 (três) meses, a contar do seu termo final,
referente ao período de 14.12.2017 á 13.03.2018, sendo que na hi-
pótese de contratação de novo prestador dos serviços (objeto da
avença) será efetiva a rescisão contratual, de acordo com o quanto
constante nos autos do processo n° 78806/17, parecer nº
2056/PGM/2017, que nele fora proferido pela procuradoria Geral do
Município, CONTRATADA: R D AUTO PEÇAS E SERVIÇOS LT-
DA-ME, DATA DE ASSINATURA: 14 de Dezembro de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOVERNADOR MANGABEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para adequação da
Creche Leopoldo Silvério da Rocha no Munícipio. Data: 15/02/2018.
Horário: 08:30h. Local: Prefeitura Municipal. Informações: (75)
3638-2682.

Governador Mangabeira-BA, 23 de janeiro de 2018
LUIS ARMANDO
Presidente da Copel


		2018-01-25T11:21:59-0200




